
1

от 7 июля 2016 г. № 301 

г. Кызыл

Об утверждении максимального размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей), 
за присмотр и уход за детьми б государственных и 
муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, для каждого муниципального образования, 

расположенного на территории Республики Тыва, 
в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми

В соответствии с частью 4 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 8 статьи-6 
Закона Республики Тыва от 21 июня 2014 г. № 2562 ВХ-1 «Об образовании в 
Республике Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый максимальный размер платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 
государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, для каждого 
муниципального образования, расположенного на территории Республики Тыва, в 
зависимости от .условий присмотра и ухода за детьми (далее -  максимальный размер 
платы). __________  _ _________ _______  ' ____

2. Максимальный размер платы подлежит изменению ежегодно на основании
данных по расчету затрат на оказание услуги по присмотру и уходу за детьми в
государственных и муниципальных.. образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дощ ^ль|[^6*:615р1азования на территории Республики

Т*4Й Чог >Gi '.ОГГ ком у у о д  *
ТШзл

'Ж bvtPenfrfiW*, . У*?.».

ТЫВА

ПРАВИТЕ

ЕСПУБЛИКАНЫЦ ЧАЗА 
ДОКТААЛ
ВО РЕСПУБ

ТАНОВЛЕНИЕ



2

Тыва, направляемых органами местного самоуправления муниципальных районов, 
городских округов, расположенных на территории Республики Тыва, в 
Министерство образования и науки Республики Тыва до 1 июля текущего года.

3. Настоящее постановление разместить на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

620200080/ 16034(2)

http://www.pravo.gov.ru


Утвержден--------------
постановлением Правительства 

Республики Тыва

от 7 июля 2016 г. № 301

Максимальный размер платы,
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр 

и уход за детьми в государственных и муниципальных 
образовательных организациях, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования, для каждого муниципального 
образования, расположенного на территории Республики Тыва, 

в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми

Наименование муниципального района, 
городского округа Республики Тыва

Максимальный размер платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) 

(рублей в месяц)
1. Бай-Тайгинский кожуун 1800
2. Барун-Хемчикский кожуун 2500
3. Дзун-Хемчикский кожуун 2500
4. Каа-Хемский кожуун 2000
5. Кызылский кожуун 3400
6. Монгун-Тайгинский кожуун 2500
7. Овюрский кожуун 2000
8, Пий-Хемский кожуун 3000
9. Сут-Хольский кожуун 2781
10. Тандинский кожуун 2197,86
11. Тере-Хольский кожуун . 2800
12. Тес-Хемский кожуун 2400
13. Тоджинский кожуун 2300
14. Улуг-Хемский кожуун 2500
15. Чаа-Хольский кожуун 2000
16. Чеди-Хольский кожуун 2000
17. Эрзинский кожуун : 2700
18. г. Ак-Довурак 2886
19. г. Кызыл 4413


